Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 09 de setembro 2020.

Ofício n° 102/2020 - CMNV-ES/GAP

A sua Excelência o Senhor
Geovan Schneider

Diretor

Senhor Prefeito,

Consideraado o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, n, da Lei Orgânica do Município, in verhis:

Art. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as seguintes
atribuições:

X - solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos da
Câmara;

Em do disposto na alinea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Intemo desta
Câmara Municipal, in verbis:

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convida-lo a
comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus auxihares para

1^\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova V^écia-ES s1 - p
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -

m

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular;

Considerando a aprovação do Requerimento n° 42/2020 (cópia anexa), de iniciativa do(s)
Vereador(es) JOSÉ LUIZ DA SILVA, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordinana de
08/09/2020, por p/unanimidade, solicito a Vossa Excelência o envio a este Poder Legislativo
das seguintes informações:

1- Desde que data ou mês que a CESAN começou a pagar taxa referente ao seu
próprio sistema de esgoto ligado dentro da circunscrição do Município de Nova
Venécia- ES, enviando copias dos respectivos comprovantes.

Atenciosamente,
SPACHO

iZ OLIOSI (PSB)
Presidente

Ao:
e-_>

para:

Data: ^  / rF\ \ 3'üX^

isidente CMNV - ES

Jaqueline Dadalto

despacho do DEL:

1) Recebido para arquivamento.

2) Arquiva-se anexado ao processo conespondente,

Cr, I i30c30

Use-

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova V^écia-ES s1 - p 2\2
(27) 3752-1371 - 99831-0540 -